
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: DOLEJŠ MIROSLAV Oponent: Ing. Stanislav Goňa, Ph.D 

    

Studijní program: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Studijní obor / specializace: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Návrh signalizačního zařízení pro osoby se sluchovým postižením 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Otázka 1) 

 

Strana 21, Existuje několik typů Fourierovy transformace: 

1) Obecná Fourierova transformace 

2) Fourierova řada. 

 

Vysvětelte rozdíl mezi Fourierovou řadou a Fourierovu transformací. 

 

Otázka 2) 



 
 

Proč jste si pro realizaci vaseho zařizeni vybral mikropocitacovy 

system Seed s platformou Arm. 

 

Jak velký je váš program pro vaši aplikaci pro osoby se zhoršeným sluchem. 

Je možne ho spustit ho i na systemech s 256kB FLASH pameti programu (Např. Arduino Mega) 

nebo je nurné pro jeho spolehllivý běh mikropočítačový systém  

s větší pamětí (např. 512 nebo 1MByte), jak je tomu u vašeho systému.      

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce je na velmi dobré urovni, výstupem práce je prakticky fungující zařízení. 

Pozitivne hodnotim jak teoretickou tak praktickou cast. Obě jseou zpracovány velmi kvalitně a 

v rozsahu, který je větší než je u bakalářských prací obvyklé. 

 

V teoretické časti se objevily některé nepresnosti (viz. otázka1). 

Nebo Obr.6 vpravo, kdy spektrum musi but diskretní, nikoli spojité.      

 

 

Datum  13. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


